dere, ut ita dignetur precibus papæ beati Cornelii  
hunc locum misericorditer conservare, quo amplius  
tali pro re opus non habeat restorationis. O summa  
et ineffabilis æternæ virtus deitatis! quæ tam miris  
modis honorem nunquam desinit impendere testibus  
suis! mox namque ut præsentis, de quo sermo ven-  
tilatur, martyris desiderium ex olympi celsitudine  
prospexit efficaciter completum. ita ejus iterum per-  
misit alleviari corpusculum, ut si (quo ita dicam)  
istud voluisset discurrere per inane magnum, omni  
procul repagulo remoto volitare valuisset more vo-  
lucrum ipsas nubes remigio alarum quandocunque  
excedentium. Quod ipsius rei certissimo compro-  
batur exitu; quia quod dudum bis mille nequibat  
moveri manibus hominum, nunc cernitur deferri  
binorum scapulis episcoporum præsentis ovillis usque  
in atrium. Et, ut quibusdam nostrorum tunc tem-  
poris præsentium ipsorum ore prolatum fuisse di-  
gnoscitur deferentium, tam videbatur illis ferre  
onus levissimum, ac si omni modo maneret vacuum  
quo ossa vehebantur beati papæ capulum. Unde  
minime hæsitans, papa beate, credo quod divinæ  
voluntatis obsequens munio cunctis Franciæ profu-  
turis incolis requiescere cupiebas sub umbra cryp-  
tarum basilicæ astantis. Quantum denique ab eodem  
tempore pollet locus iste tuo felix stemmate, tibi  
loquens frater ille, mente crevit, papa sancte, sic  
orsus tunc metricè:

Est locus beatus ille,  
Corneli sanctissime,  
Post agones et coronas,  
Quo quiescis corpore,  
Qui tuo felix triumpho  
Gloriatur præpotens.

Roma quondam, te fruendo  
Pullulabat actibus,  
Nunc tua virtute fulta  
Gratulatur Francia  
Prosperis versisque rebus  
Dote tanta nobilis.

Qua pius rex æde facta  
Transtulit te Carolus,  
Cujus est enorme pondus  
Preminente fabrica,  
Quæque valde pretiosus  
Pollet in donariis.

Quo loco multo triumpho  
Regis atque principum,  
Clericorum cum favore  
Ac sequentum militum,  
Æque vulgi perstreptis  
Es receptus pondere.

Tanta... ibi triumphans  
Obviavit gloria,  
Ut comes phebea lampas  
Crederetur adfore,

\* Hic in ms. videtur error aliquis irrepisse... Forsitan ill. tenet locum nominis proprii.

Sic refulsit per viarum  
Terna milliaria.

Hi cruces auri ferebant,  
Alteri candelabra;  
Thura fumant hinc et inde,  
Hi refulgent coccino:  
Supplices omnes adorant,  
Nuda dant vestigia.

Colla tunc episcoporum  
Atque regis inclyti  
Dulce pondus deferebant  
Ædis ad sacrarium,  
Plebsque supplex confluebat  
Fulcra gaudens tangere.